

Projekt

z dnia 8 kwietnia 2025 r.

Zatwierdzony przez

Piotr Sydor
rada prawny
Sz-982

**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA WAŁCZ**

z dnia 2025 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz.

Na podstawie art. 6j ust. 3b, ust. 3bc oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399, poz. 1717) uchwala się, co następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, uchwala się:

- 1) ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 316,72 zł;
- 2) podwyższoną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjnowypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 633,44 zł.

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi od właścicieli nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, należy uiścić bez wezwania jeden raz w roku w terminie do dnia 30 listopada danego roku, którego dotyczy obowiązek wniesienia opłaty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Uzasadnienie

Do projektu w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz.

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Przy czym opłata ta nie może być wyższa niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od domku letniskowego, lub innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

$3\,167,17\text{ zł (dochód rozporządzalny)} \times 10\% = 316,72\text{ zł (maksymalna stawka opłaty za domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe).}$

Biorąc pod uwagę, że na terenie Gminy Miejskiej Wałcz są budynki wykorzystywane rekreacyjno-wypoczynkowe przez kilka miesięcy w roku, zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowym zakresie.

BURMISTRZ MIASTA
Maciej Zebrowski

U. P. - L. u